248.

König Johann von Böhmen und Markgraf Karl von Mähren, verkaufen dem Herzoge 
Boleslaw von Schlesien und Herrn in Liegnitz die Stadt Lubin mit dem dabei liegenden 
Schlosse um 4425 Mark Prager Groschen. Dt. in Budyssin, die dominica ante f. b.

Bartholomei apost. (22. August) 1339.

In nomine domini Amen. Nos Johannes dei gracia, Boemie Rex . ac Lucemburgensis 

Comes, Nec non Karolus Primogenitus eiusdem . Marchio Morauie . Ad vniuersorum deferimos 
nocionem . Quod nos de maturo et delibéralo, procerum, baronum ac feodalium, necnon 
consiliariorum et fidelium nostrorum consilio, ex mera volúntate et certa sciencia, non per 
errorem . illustri principi, domino Bolezlao, duci Slezie, et domino in Lignitz . sororio 
nostro karissimo, suis heredibus, et legittimis successoribus, rite vendidimus, et raciona- 

biliter resignauimus, pro quatuor milibus, quadringentis, et vigintiquinque marcis grossorum 
Pragensium, numeri et pagamenti polonicalis, nobis iam integraliter expeditis, ciuitatem 
nostrum, Lubyn, cum castro adiacente eidem, eins districtu, feodalibus et homagio eorumdem, 
cum pleno, et toto dominio, juribus, jurisdicionibus, municionibus, et incolis eorumdem, 
cum agris cultis, et incultis, mericis, siluis, forestis mellicidis, venaturis, piscaturis, theloneis, 

moneta, judeis, aduocacijs, judicijs supremis et infimis, cum jure patronatos ecclesiarum, 
ac presentacionibus earumdem, et beneficiorum omnium, curatorum sine non curatorum et 
alijs omnibus ac singulis appendijs et utilitatibus, quibuscunque nominibus vocitentur, nullis 

23*  
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nobis, et nostris heredibus, juribus, sen ulilitatibus, in eisdem ciuitate castro, et districtu, 
penitus resernatis, special!terque cum viliis de districtu Rudensi, ad eundem districtum 
Lubinensem coniunctis. Nominatimque cum omnibus et singulis pertinencias, sicut eandem 
ciuitatem, eins castrum et districtum, incliti duces, Johannes dominus Stynauie, et Henricus 
eins pater retroactis temporibus habuerunt . et sicut ad nos ab eisdem peruenerunt, ac 
sicut in suis terminis et gadibus circumferencialiter sunt dislincti, nomine veri feodi a nobis 
et nostris successoribus, Boemie regibus in euum, et perpetuis temporibus libere possidendos, 
vendendos, et in usus necessaries, conuertendos, et in eis edificare sen frangere et per 
omnia disponere tamquam in alijs ipsorum proprijs et hereditarys bonis, debebunt et poterunt . 
secundum eorum libitum voluntatis, abrenunciantes et cedentes pro nobis, et nostris heredibus, 
omni inri jurisaccioni . impeticioni . sen repetición!, que nobis, sufragante iure quocunque 
in dictis ciuitate castro et eins districtu ac omnibus eorum appendijs competunt in presentí, 
uel competeré poterunt quomodolibet in futurum. In quorum omnium testimonium et euidentiam 
pleniorem presentes litteras fieri et sigillorum nostrorum munimine iussimus roborari, Datum 
et actum in Budyssin . Anno domini, millesimo, trecentesimo, tricésimo nono, próxima 
die dominica . ante festum, beati Bartholomei apostoli.

(Nach einer dem Orig-, des k. k, geheimen Hofarchives zu Wien entnommenen und im kön. 
böhm. Museum aufbewahrten Abschrift.)

249.

Herzog Boleslaw von Schlesien und Herr von Liegnitz, und dessen Söhne Wenzel und 
Ludwig erklären, dass sie dem Könige Johann von Böhmen und dessen Sohne Karl die 
Stadt Lubin mit dem Schlosse und Districte zurückstellen werden, sobald ihnen 4425 Mark 
Poln. Zahl bezahlt sein würden. Dt. Budesin, in die b. Bartholomei (24. August) 1339.

Nos Bolezlaus, dei gracia dux Slezie et dominus Legniczensis , necnon Wencezlaus 

et Ludwicus eins dem filij recognoscimus vniuersis, quod excellentissimis principibus et do minis 
nostris karissimis, Johanni Regi Bohemie ac Lucenburgensi Comiti, et Karulo eins primogénito 
Marchio ni Morauie promittimus insolidum bona nostra Iide et sine dolo. Si ipsi a nalinitate 

beate Marie próxima ad duos anuos continuos, ant infra ilium terminum quandocumque 
voluerint. quatuor milia marcarum quadringentas marcas et viginti quinque marcas grosserem 
Polonie! pagamenli nobis dederint coram consulibus Legniczensibus, simul et seme! denariis 
cum paratis, quod tune ipsis Ciuitatem Lubin cum Castro et eins districtu et omnibus eorum 
appendiis sicut ad nos ab eisdem peruenerunt sine contradiccione red dere debeamus, si 

autem nobis illam pecuniam in dicto termino aut infra eundem non dederint ut est dictum, 
tunc amplias ad reddendum eis eandem ciuitatem castrum et districtum cuín eorum appendiis . 
non sumus quomodolibet obligati. Harum testimonio litterarum nostrorum sigillorum robore 
signatarum, Datum Budesin in die beati Bartholomei anno domini millesimo CCCÜXXX°. nono.

(Nach einer dem Orig, des k. k. Hofarchives zu Wien entnommenen und im k. böhm. Museum 
aufbewahrten Abschrift. Abgedruckt bei Ludewig in Reliquiae. Mss. T. V. S. 607. n. 
LXXXII. irrig zum J. 1329.)
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250.

König Johann von Böhmen und Markgraf Karl von Mähren bestimmen den Herzog Boleslaw 
von Schlesien und Herrn von Liegnitz und dessen, Söhne zu Hauptleuten der Stadt und 
des Districtes von Glogau, und übergeben ihnen die Stadt und das Schloss mit allen 
Rechten und Einkünften auf so lange, bis den letzteren 2125 Mark Groschen bezahlt sein werden.

Dt. Budesin, in die b. Bartholomei apost. (24. August) 1339.

Nos Johannes dei gracia Rex Bohemie et Comes Lucenburgensis nec non Karolus 

eins primogénitos Marchio Morauie ad vniuersorum deferimos nocionem . quod Illustrem 
Principen) et Sororium nostrum dilectom Bolezlaum ducem Slezie et dominum Legniczensem. 
ac eius lilios duces Wenczlaum et Ludwicum statuimus et facimos ciuitatis nostre et terre 
Glogauie veros et legittimos capitanees indicantes ad eosdem ipsam ciuitatem Glogouiam 
cum castro et eius districtu, et omnibus et singulis exacción! bus pec unie et annone cum 
allodio Prsedmost dieto et aliis omnibus nostris solucionibus jurisdicionibus juribusque cum 
feudalibus et seruiciis eorumdem . cum municionibus et incolis omnibus eiusdem districtus 
et ciuitatis . cum theoloniis monetis aduocaciis . judeis. judiciis supremis et in li mis . cum jure 
patronatus ecclesiarura ac presentacione earundem et omnium beneficiorum curatorum sine 

non curatorum d ígnita tum vel personatuum, que ad nostrum presentacionem vel disposicionem 
quamcumque spectare vid en tur, quas vel que conferre debebunt idem sororius noster et 
eius fdij secundum sue placitum voluntatis non obstantibus lilteris aliquibus per nos cuicumque 
prius datis sed eis reuocatis omnibus vniuersaliter et cassatis . et cum omnibus aduenticiis 
appendiis et utilitatibus quibuscumque nominibus vocitentur nullis nobis juribus et vtilitatibus 
in eisdem castro ci ui ta te et districtu penitus excepto dumtaxat hereditario dominio . reseruatis . 

sicut eandem ciuitatem . castrum et districtum com eorum appendijs vniversis noscimur 
hactenus habuisse et sicut in suis sunt grenecijs circumferencialiter limita ti . tenendos 

vsufruendos pariter et habendos a festo beati Martini proximo ad duos anuos continue 
conputandos. Quos fructus et vtilitates dicte ciuitatis castri et districtus et omnium predictorum 
et eciara presentacionem dictorum beneficiorum dignitatum vel personatuum prefato sororio 

nostro et eins filiis dedimus propter seruicia et dampna que propter nos satis grauiter multis 
temporibus sunt perpessi . prominentes exinde insolidum bona nostra fide sine dolo, loco 
et nomine iuramenti . prefato sororio nostro et eius filiis supradictis et ad eorum manus 
Ínclito Principi nostro . Rudolfo duci Saxonie et eorum feudalibus . Stephane de Parchowicz 
Jesconi Buseway heinrico Landiscron et luthero de Schellendorf ipsos de capitaniatu dicte 

ciuitatis castri et terre Glogouie et de omnibus eorum appendijs antea recitatis nequáquam 
destituere, degradare vel in eis omnibus aliqualiter impediré . donee eis prius duo milia 

marcaram . centum marcas et viginti quinque marcas grossorum polonici pagamenti . coram 
consulibus legniczensibus dederimus et soluerimus integraliter et ad plenum . et donee eciam 
sibi redditus dicte ciuitatis castri et districtus per nos deputatos, si alicubi per nos essent 
alcius quam in ducentis marcis polonicis occupali reformauerimus vel emendauerimus ex 
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integro et in toto . Debebunt eciam incolas dicte ciuitatis et Ierre prefatus sororius noster 

et sai filij • pro sais jaribas exaccionibas et seraicijs inpignorare sicat in aliis sais terris 
fieri est conswetnm . haram qaibus nostra sigilia append! voluimus testimonio litter arum. 
Datnm Budesin in die beati Bartholomei apostoli anno domini millesimo CCC. tricésimo nono.

(Nach einer dem Orig, des k. k. geh. Hofarchives zu Wien entnommenen und im k. böhm. 
Museum aufbewahrten Abschrift.)

‘251.

Wanata von Łomnic vermacht dem Nonnenkloster S. Anna bei Brünn das Dorf Mauthnitz. 
Dt. Brune, pridie ante exaltad. 8. Crucis (13. September) 1339.

JVouerint vniuersi, tarn presentes quam fnturi, quoram aadiencie preseas scriptum 

fuerit deuolutum, quod nos Wznetha de Lompnitz sana mente, et corpore incolumi, deliberacione 
bona, et maturo consilio herednm, et amicorum nostrorum prehabito, nobis, et anime nostre, 
necnon predecessorum nostrorum animabas, de salabri remedio proaidere cupientes, de consensu 

et assensu bona filiorum et herednm nostrorum karissimorum, videlicet domini Jesconis, 
Jenczonis, et Proczkonis, dictorum de Lompnitz, villam nostram Mutnicz cum omnibus suis 
agris cultis, et incultis, pratis, pascuis, fructibus vsibus, et vtilitatibus ceterisque emolimentis 
omnibus, quocumque censeantur nomine, ad ipsam pertinentibus, pleno jure et dominio, quo 

eandem tenuimus, possedimus, prout in suis metis et limitibus pronunc locata consistit et 
fundata, post mortem nostram damas et legamus libere pro remedio anime nostre precipite, 
et deinde omnium nostrorum predecessorum animabas cenobio, sine monasterio sancte Anne, 
fundacionis nostre, ante Brunam, et sanctimonialibus ibidem degentibas, deo die noctuque 
famulantibus suis oracionibus, tenendam, habendam, ac vtifruendam, necnon iure hereditario 
perpetúe possidendam; tali nichilominus adiecta condicione, quod venerabilis et dilecta lilia 
nostra Elyzabeth, predicti monastery sancte Anne pro nunc priorissa, prenominatam villam 
Mutnicz cum omnibus suis prouentibus et vtilitatibus ad eandem pertinentibus, vt prescriptum 

est ad témpora vite sue manutenere, regere et habere, nostreque anime cum eisdem, de 
exequijs spiritualibus, hoc est in comparacione missarum, et largicione elemosinarum, et 
de anniuersarijs singulis, cum tempus fuerit, prout deuocius poterit et salubrius teneatur 
prouidere. Post mortem vero eins antedicta villa Mutnicz, cum suis attinencijs omnibus vt 
dictum est, ad prenominatum monasterium sancte Anne, et ad sorores ibidem deo famulantes, 
legacione, commissione, et ordinacione alia qualibet postérgala sta tim et immediate libere 
reuertatur. Insuper prefale lilie nostre dilecte Elyzabeth, ad témpora vite sue, pro parte 
dotalicij sine hereditatis, que ipsam filiäm nostram iam prenominatam contingit et post obitum, 
eins sororibus predicti monastery sancte Anne, a datis presencium, quinque marcas grossorum 
Pragensium ponderis Morauici, sexaginta quatuor grossis pro earum qualibet computandis 
veri census in villa nostra Vrehow, in quinquaginta marcis grossorum, eiusdem numeri et 
pagamenti, vt prescriptum est obligamos anuís singulis percepturas, tenendas, itaque et 
habend as, tarn diu per ipsam liliom nostram, aut ipsa non existente, per sorores dicti monastery, 
quousque per filios nostros karissimos, videlicet, dominum Jesconem, Jenczonem et Proczkonem 
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dictes de Lompnicz, eidem filie nostre prius nominate, vel ipsis sororibus dicti monastery, 
prenominate quinquaginta maree, paratis cuín denarijs, integraliter persolute fuerint et complete, 
fructibus et vtilitatibus nichilominus medio tempore perceptis, in sorte capitalis pecunie, minime 
defalcan dis; Volumus eciam et committimus, ut pro persolutis quinquaginta marcis, alij certi 
prouentus emi et comparan debeantur, qui antedictis sororibus exequiarum tempore et 
aniversarijs nostris singulis prout conueniens fuerit, deriuentur. Omnem eciam prouentum 
et censum tocias orti in Vrsichowicz predicte filie nostre Elisabet, et post mortem eins 
sororibus monastery sánete Anne, pro subsidio expensarum et precij, ad tenendum capellanum 
tercium in remedium animarum nostrorum predecessorum, et successorum omnium, quem 
alio modo sustinere non valerent nec teuere, cum omni iure et dominio, quo nos, et heredes 
nostros prius contingebat, a datis presencian! possidendum hereditario conferimos et donamos. 
Vt autem hec ordinacio et legado per nos facta racionabiliter et contexta inviolabilis per- 
seueret, in testimonium huiusmodi et evidenciara pleniorem presentem litteram fieri et primo 
nostri, ac dilectorum filiorum et heredum nostrorum, videlicet domini Jesconis, Jenczonis, 
et Proczkonis dictorum de Lompnicz, deindeque nobilium virorum et dominorum, Gerhardi 
de Chunstat, pro nunc Brunensis et Znoymensis czude camerarij, Pothe de Wildenberch, et 
dilecti gen er i nostri domini Jesconis de Boskowicz appensione sigillorum ins si mus communiri. 
Datum et actum Brune anno domini millesimo, trecentesimo, tricésimo nono, pridie ante